

TYÖOTE-hankkeen uutiskirje heinäkuu-syyskuu 2022



Tervehdys kaikille TYÖOTE-hankkeen uutiskirjeen lukijoille!

Kesälomat on vietetty ja arkeen on palattu myös Satakunnassa TYÖOTE-hankkeen kehittämisen osalta. Ennen kesälomaa koottiin vielä aktiivisesti hankkeen yhteistyöryhmiä, joista osan esittelemme tarkemmin tässä uutiskirjeessä. Lisäksi uutiskirjeessä kerrotaan hankkeen aloitusseminaarista, ensimmäisen potilasryhmän valinnasta sekä Työnyrkin ja Yhteistyöfoorumin järjestäytymiskokouksista. Mukavia lukuhetkiä uutiskirjeen parissa!

Selkäleikatut potilaat ovat ensimmäinen TYÖOTE-hankkeen potilasryhmä!

TYÖOTE-hankkeen toimintamalliin ensimmäiseksi potilasryhmäksi on valittu selkäleikatut työikäiset potilaat. Potilasryhmän valinnasta keskusteltiin pitkään yhdessä Satasairaalan ammattilaisten, sekä Työterveyslaitoksen kehittäjäkumppaneiden kanssa. Ensimmäiseksi

potilasryhmäksi haluttiin valita ryhmä, jossa on riittävästi potilaita, ja jonka hoitoprosessi on (suhteellisen) selkeä tukemaan mallin juurruttamista ja toiminnan auditointia.

Toimintamallin on jatkossa tarkoitus laajentua koskemaan kaikkia potilasryhmiä, joissa on työkäisiä potilaita.

Potilasryhmän valinnan jälkeen aloitettiin Työnyrkin kokoaminen kyseisen potilasryhmän hoitoon liittyvistä eri tahoista. Työnyrkki saatiin koottua lähes kokonaan ennen kesälomia, mutta ryhmä täydentyi vielä elokuun aikana. Työnyrkkiin kuuluu ammattilaisia Satasairaalaasta (ortopedi, osastonhoitaja, sairaanhoitaja, ortopedinen hoidonvaraaja, toimintaterapeutti, fysioterapeutti, osastonsihteerit ja sovellusasiantuntija), perusterveydenhuollosta (fysioterapeutti), työterveyshuollosta (työterveyslääkäri) ja Satakunnan tulevaisuuden sote-keskus-hankkeen valmistelusta (hankekoordinaattori, monialainen tiimityö). Työnyrkin järjestäytymiskokous pidettiin 30.8.2022 ja tilaisuuteen osallistui yhteensä 13 ammattilaista eri organisaatioista. Työnyrkkiin saatiin mukaan myös asiakasedustus kokemusasiantuntijan kautta. Työnyrkin kokemusasiantuntijaksi on lupautunut Johanna Merivalli, joka pääsee aloittamaan yhteisen työskentelyn Työnyrkin lokakuussa. Johannan omaan tarinaan voi tutustua hänen internet-sivuiltaan (www.jtraining.fi).

Työnyrkin ensimmäisessä kokouksessa sovittiin Työnyrkin päätöksentekotavasta, käytiin lyhyesti läpi TYÖOTE-hanketta, Työnyrkin tehtäviä, sekä keskusteltiin selkäpotilaiden hoitoketjun kuvauksesta ja siihen liittyvistä asioista.

Työnyrkin seuraavat kokoukset järjestetään 19.10.2022 ja 22.11.2022.



TYÖOTE-hankkeen aloitusseminaari järjestettiin elokuussa

TYÖOTE-hankkeen aloitusseminaari järjestettiin 22.8.2022 Teamsin välityksellä. Aloitusseminaari keräsi paikalle yli 50 osallistujaa! Tilaisuudessa kuultiin useita mielenkiintoisia puheenvuoroja. Ylilääkäri Pauliina Kangas työterveyslaitokselta esitteli TYÖOTE-hankkeen, ja mistä hankkeesta on käytännössä kyse. Ylilääkäri Visa Kervinen Keski-Suomen sairaanhoitopiiristä kertoi kokemuksia TYÖOTE-hankkeesta. Itä-Suomen yliopiston professori Janne Martikainen kertoi TYÖOTE-toimintamallin vaikuttavuustutkimuksesta ja Satasairaalan hankekoordinaattori Tiia Nieminen esitteli TYÖOTE-hankkeen käynnistymisen askelmerkkejä Satakunnassa. Lisäksi hankekoordinaattori esitteli ensimmäisen TYÖOTE-toimintamallin potilasryhmän ja eri yhteistyöryhmien kokoonpanon.

TYÖOTE-hankkeen aloitusseminaarissa perustettiin virallisesti hankkeen yksi työryhmä eli Yhteistyöfoorumi, joka koostuu laajasti eri organisaatioiden toimijoista, ja jonka tarkoituksena on kehittää laajasti työikäisten sote- ja työkyvyn tuen palveluiden kokonaisuutta Satakunnassa. Tilaisuudessa kuultiin myös Yhteistyöfoorumin puheenjohtajaksi lupautuneen Satasairaalan psykiatrian vastuualuejohtajan (29.8.2022 alkaen Satasairaalan johtajaylilääkäri) Jukka Kärkkäisen puheenvuoro. Lämmin kiitos kaikille tilaisuuteen osallistuneille!

Yhteistyöfoorumi aloitti toimintansa

TYÖOTE-hankkeen Satakunnan alueen Yhteistyöfoorumi järjestäytyi 9.9.2022 puheenjohtajan, Satasairaalan johtajaylilääkäri Jukka Kärkkäisen johdolla. Yhteistyöfoorumin ensimmäisessä kokouksessa paikalla oli yhteensä 23 osallistujaa eri organisaatioista hankeväki mukaan lukien. Yhteistyöfoorumiin kuuluu jäseniä mm. Satasairaala, perusterveydenhuollosta, työterveyshuollosta, Satakunnan hyvinvointialueen valmistelusta, järjestöistä, Kelasta, THL:stä ja Työkykyä Satakuntaan – hankkeesta. Mukaan on saatu myös kaksi työnantajaedustajaa Satakunnan Osuuskaupasta ja HKScan Finland Oy:stä.

Yhteistyöfoorumin kokouksessa esiteltiin lyhyesti TYÖOTE-hanke, käytiin läpi Yhteistyöfoorumin tehtävänkuvauus, esiteltiin TYÖOTE-toimintamallin ensimmäinen potilasryhmä, sekä käytiin läpi e-lähetetoiminnan kehittämisen nykytilanne. Keskustelua herätti erityisesti työterveyshuollon palvelujen ulkopuolella olevien työkäisten tilanne ja TYÖOTE-toimintamallin suhde heihin. TYÖOTE-hanke keskittyy kuitenkin työssä olevien kohderyhmään, jolla on käytettävissä työterveyshuollon palvelut, mutta erittäin tärkeänä pidettiin myös sitä, että työterveyshuollon ulkopuolella olevien työkäisten työkykyä ja työnhakijaksi paluuta tuetaan samaan tapaan.

Valtakunnallinen Työkykyohjelma (STM) keskittyy vahvasti osatyökykyisten työkyvyn tuen palveluiden kehittämiseen tulevaisuuden sote-keskuksissa ja asian tärkeys ja merkitys ovat tiedossa. Satakunnassa toimii Työkykyohjelman hanke, Työkykyä Satakuntaan, jossa on jo tehty pitkään kehittämistyötä edellä mainittuun asiaan liittyen. Kehittämistyötä on tehty jo ennen Työkykyohjelman käynnistymistä useamman vuoden ajan, joten Satakunnassa on hyvät lähtökohdat asian kehittämiseen. Kuitenkin ennen lähetekäytäntöjen ja ohjausten aloittamista erikoissairaanhoidosta perusterveydenhuollon työkyvyn tuen tiimeihin, kyseiset palvelut pitää järjestää ja saada toimimaan sote-keskuksissa.

Yhteistyöfoorumin kokouksessa esille nousi myös vahva yhteistyön tarve erityisesti psykiatrian ja työterveyshuollon välillä asiakkaiden mielenterveyssyistä johtuvissa sairauspoissaoloissa ja työhön paluun tukemisessa. Tilaisuudessa keskusteltiin lisäksi seuraavan kokouksen aiheista. Keskustelu Yhteistyöfoorumissa oli erittäin aktiivista, kiitos siitä kaikille osallistujille. Yhteistyöfoorumi kokoontuu seuraavan kerran 28.11.2022

Työterveyshuollon toimijoiden moniammatillinen työryhmä

Työterveyshuollon toimijoiden moniammatillinen työryhmä, joka koostuu Satakunnan alueen kaikista työterveyshuoltotoimijoiden edustajista, kokoontuu ensimmäiseen järjestäytymiskokoukseensa 26.9.2022. Kerromme lisää työryhmän kokouksesta TYÖOTE-hankkeen seuraavassa uutiskirjeessä.

TYÖOTE-hankkeen seuraava uutiskirje ilmestyy joulukuussa.

Yhteistyöterveisin

Tiia Nieminen, hankekoordinaattori, Satasairaala, tiia.nieminen@satasairaala.fi

Kirsi Harjula, projektisihteeri, Satasairaala, kirsi.harjula@satasairaala.fi

Marika Lassfolk, kehittäjä, Työterveyslaitos, marika.lassfolk@ttl.fi

Pirjo Korenius, kehittäjä, Työterveyslaitos, pirjo.korenius@ttl.fi

Tuulia Varanka-Ruuska, kehittäjä, Työterveyslaitos, tuulia.varanka-ruuska@ttl.fi

